seu peripateticos certare cō-  
uincit: q̄i qdē stoici nōsūt bo-  
na appellare: si cōmoda cor-  
poris et extīna: eo q̄ nullū bo-  
nū volūt eēhois p̄ter x̄tutez  
tāq̄ artē b̄fīuēdi: q̄ nō nisi i  
aīo ē Hec at isti simplicis et ex-  
cōmū p̄uerudie loqndi ap-  
pellat bōa: si in cōpatō et x̄tutis  
q̄ recte viuīt pua et exigua  
Ex q̄ sit vt ab v̄trīs q̄ quōlibz  
voacent: seu bōa seu cōmoda  
partiū existimatiōe p̄sēnt̄:   
nec in hac q̄stīoē stoici dele-  
ctent nō nouitatem verborū  
Cidēt q̄ m̄bi etiā in b̄ v̄bi q̄  
rit: vt p̄ accidat sapienti pas-  
siōes animi: an ab eis sit pro-  
sus alien⁹: de verbis eos po-  
ti⁹ q̄ de reb⁹ facere p̄trouer-  
siam. Hā et ip̄sos nihil hinc a-  
liud q̄ platonicos et peripa-  
teticos sentire existimo: quā-  
tum ad vim rerū attinet nō  
ad vocabulox̄ sonū. Ut em̄ d  
alia omittā quib⁹ id ostēda-  
ne longuz faciā: aliquid vñū  
qdē sit cūdētissimū dicaz. In  
libris quib⁹ titul⁹ est: nocti-  
um acticarum: scr̄bit. Agel-  
lius vir elegan̄: issimi eloquij  
et multuz facunde scientie se-  
nauigasse aliquando cū quo-  
dam philosopho nobili stoici-  
co. Is philosophus sicut lati-  
us et v̄berius quod ego bre-  
uiter attīgā narrat. Agellius  
cum illud nauigium hor-  
ribili celo et mari periculosis-  
sime iactaret: vi timorū ex-  
palluit philosoph⁹. Id aiad  
uersum est ab eis qui aderat  
q̄uis in mortis vicinia curio-  
fissime attētis: v̄trum ne phi-  
losophus in animo turbareb⁹  
Deinde tempestate trans-  
atra: mox et securitas p̄ebuit  
et colloquendis vel etiā garri-  
endi locum: quidam ex his  
quos nauis illa portabat: di-  
uīes: luxuriosus: astatic⁹: phi-  
losophum compellabat: illu-  
dēs q̄ extimisset atq̄ pallu-  
isset: cū ip̄se mansisset intre-

**b** **D**os autē id  
est stoicos. r̄c.

D̄ stendit q̄ ista  
discordia non est  
realis: quis in re  
concordant. et fa-  
ciat hic duo: quis  
primo de ista dis-  
cordia ponit sen-  
tentiam tulliū libo  
videlicet iū de fi-  
nibus bonoz et  
maloz circa me-  
diū et li. uñ. cir-  
ca finem et etiam  
li. v. de fini. vli. s  
de legibus. Et rā  
git tullius dupli-  
cem discordiam  
ter stoicos et alios

Hūma est de pas-  
sionibus p̄dictis  
Secunda est de  
bonis: quis stoici  
non concedunt  
q̄ corporis sint a-  
liqua bona. Nec  
etiam q̄ extra ho-  
minem sunt aliq̄  
bona hominis. s̄z  
ea que peripate-  
tici bona corporis  
et bona exteriora  
dicunt. stoici vo-  
cāt ea cōmoda

Et q̄tuz ad v̄trū  
q̄ sentit tulli⁹. q̄  
non est discordia  
verbalis.

**c** **V**identur et  
go m̄bi r̄c. Po-  
nit de ista discor-  
dia dupliciti sua  
sententiam. Et  
p̄mo de ip̄a et quā-  
tum ad cam facie-  
tris. quia primo  
sententiam suam  
ponit que consi-  
ra est sententie tul-  
li. Sed oib⁹.

**d** **U**t em̄ alia o-  
mittam r̄c. Den-  
tentiā suām cō-  
firmat epictetū  
stoicū cui⁹ dicta  
allegat augustin⁹  
que referentie Agel-  
lius li. xvii. no  
ctiū acticarū. id ē  
noctiū attētis. suū  
dīcūt. ut autem iste cpt

# Liber

ete<sup>o</sup>. sic dicit A. gelius. stoicoz marim<sup>o</sup> scrulis in conditioz. vt idem dicitur. qd si idem dicitur lib. xvij. Domiciao spante epi ceterus pbs nicipolym a roma discessit. cu eet sena<sup>o</sup> sul tu ut omes phi vbe eie et i talia i terdici es sent. fit at hic i narratioz A. gelius. h. stoicis placuisse: qd animi visa qd appellant phantalias: nec in potestate est vtrum et quando incidat animo cum veniant ex terribilibus et formidabilibus rebus: necesse est etiam sapientis animum mouere ita ut paulisper vel pauescat metu vel tristitia contrahatur: tanquam his passionibus preuenientibus metis et rationis officium: nec ideo tam in mente fieri opinionem malam: nec approbari ista: eisqz consentiri: hoc enim esse volunt in potestate: idqz interesse censem inter animi sapientis et stulti: qd stulti animi cisdem passionibus cedit atqz accmodat mentis assensum: sapientes autem quis eas necessitate patienter retinenter tñ de his que appetere vel fugere non possunt debent verae et stabilem incoscissa mente sententiæ. Hec ut potui non quidem commodius. A. gelio: s certe brevius et ut puto plam<sup>o</sup> exposui: qd illic se in epicteti libro legisse commemorat eum ex decretis stoicoz dixisse atqz sensisse. Quic si ita sunt aut nihil aut pene nihil distat inter stoicoz alioz ruzqz phoz opinionem de passionibz et perturbationibz aizoz. Utique enim mete roncet sapienitatem ab eay diffinione descendunt. Et ideo fortasse dicunt eas in sapiente non cadere stoici: qd nequaquam eius sapientiam; qua vtricqz sapiens est: villo er

rore obnubilant: aut labore subuerunt. Accidit autem animo sapientis salua serenitate sapientie ppx illa qd comodavel incomoda appellant quous ea dicere nolint bona vel mala. Nam profecto si nihil perdet eas res ille philosophus: quas amissurum se naufragio sentierat: sicuti est vita ista salusqz corporis: non ita illud periculum per horresceret: vt palloris etiaz testimonio proderet. Teruti et illam poterat permissionem pati: et fixa tenere mente sententiam: vitaz illam salutemqz corporis: quorum qd missionem minabatur tempesta tum immunitas: non esse bona qd illos quibus in eent faceret bonos: sicut facit iusticia. Quod autem faciunt ea nec bona appellanda esse sed commoda. verborum certamini non rerum etiam deputanduz est. Quid enim interest vtrum aptius bona vocent an commoda: dum tñ ne his priue: non minus stoicorum peripateticus pauescat et palleat: ea si eqaliter appellando: s eqaliter existimando. Ambo sane si bonoz istoz seu comodoz periculad flagicu vel facin<sup>o</sup> urgeant: vt alit ea retinere non possint: male se dicunt hec amittere: quibus natura corporis salua et incoluies habetur: qd illa comittere quibus iusticia violatur. Ita mens vbi fixa est ista sententia: nullas perturbationes etiaz si accidunt inferioribus animi partibus: in se contra rationem puale regimittit: qui immo eis ipsa dominatur eisqz non consentiendo sed potius resistendo regnuz virtutis exercet. Talem describit etiam A. gelius eneazvbi ait. Mens immo manet: lachryme voluntur in anes.